GOVERNO DO MUNICIPIO DE JERIQUARA

Estado de São Paulo

ADM 2017 / 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERIQUARA
Rua: Jonas Alves Costa, n. º 559 – Centro – Cep:14.450-000. Telefone: (016)3134-8700

CNPJ: 45.353.315/0001-50 – E-mail: licitação@jeriquara.sp.gov.br

1

ATA DE HABILITAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE
OBRA DE REFORMA COM ADEQUAÇÃO DE UM SANITÁRIO FAMILIAR
ACESSÍVEL NA EMEB DR. REALINDO JACINTO MENDONÇA NA CIDADE DE
JERIQUARA/SP

Aos 18 dias do mês de março de 2024, reuniram-se, a partir das 08:30
horas, no Paço Municipal, localizado na Rua Jonas Alves Costa, n° 559,
Centro, os membros agentes de contratação e equipe de apoio,
designados pela Portaria Municipal n°. 8.639/2024, para continuidade do
julgamento do processo em epígrafe, sob a Orientação da Sra. Eliane
Aparecida da Silveira Rodrigues. A empresa F.E.L.D.P.
CONSTRUCOES LTDA – (CNPJ Nº 20.182.155/0001-01), apresentou a
prova de regularidade para com a Receita Federal com prazo de
validade expirado. Por se tratar de uma empresa de pequeno porte foi
assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, prorrogáveis por igual
período, a critério da Administração Pública, para que a empresa possa
fazer a juntada de nova certidão devidamente regularizada, conforme
preceitua os termos do artigo 43, da Lei Complementar nº 123/2006.
Conforme certidão constante dos autos, na data de 25/03/2024 a
empresa apresentou a respectiva certidão, regularizando assim sua
situação, ou seja, tendo suas documentações conforme preceitua o
Edital, sendo assim, a Comissão julgou habilitada a empresa F.E.L.D.P.
CONSTRUCOES LTDA – (CNPJ Nº 20.182.155/0001-01). Ante o
transcurso do prazo estabelecido, pela Agente de contratação foi
determinado a continuidade do certame. Nada mais havendo a ser
tratado, lavra-se o presente termo que, lido e achado conforme, segue
assinado pela comissão de agentes de contratação.

___________________________
Eliane Aparecida da Silveira Rodrigues

________________________________
Simone Aparecida Marques Silva

________________________________
Maria Conceição de Oliveira